
 
 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 452   DEL REPERTORIO 

 

OGGETTO: Intervento di manutenzione specialistica per il ripristino della piena efficienza delle unità di 

condizionamento a servizio degli edifici camerali- scelta forma di contrattazione - affidamento diretto alla società 

“Solla Service s.r.l.”, codice fiscale n. 05950191212. CIG: ZF93B6E157 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno diciannove del mese di giugno presso la sede camerale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

 

• visti gli art. 4, 15 e ss. del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

• vista la Determinazione Presidenziale n. 9 del 14/06/2023 con la quale, nelle more del previsto decreto di 

nomina da parte del competente Ministero delle Imprese e del Made in Italy, vengono attribuite allo scrivente 

le funzioni di Segretario Generale facente funzioni della Camera di commercio di Caserta;  

• richiamata la delibera della Giunta Camerale n. 78 del 18/11/2022 con la quale è stata approvata la nuova 

struttura organizzativa dell’Ente e il relativo funzionigramma;  

• vista la delibera della Giunta Camerale n. 92 del 16/12/2022 con la quale è stato approvato - ai sensi del D.P.R. 

n. 254/2005 recante "Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di 

commercio" - il Budget direzionale per l’anno 2023;  

• richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 834 del 13/10/2022 con la quale è stato affidato all’operatore 

economico “SOLLA SERVICE S.R.L.”, C.F.: 05950191212, il servizio di manutenzione ordinaria degli 

impianti di condizionamento a servizio degli edifici dell’Ente; 

• preso atto che nel corso delle previste visite di controllo è stata rilevata la necessità di provvedere alla 

sostituzione di alcuni componenti in avaria, nonchè alla ricerca ed eliminazione di perdite di gas refrigerante e 

ricarica dello stesso;  

• visto regolamento UE n. 517/2014 e DPR. 74/2013 e ritenuto necessario di dover procedere al ripristino del 

corretto funzionamento dei suddetti impianti; 

• vista l’offerta tecnico economica formulata della predetta società acquisita in data 01/06/2023 al n. 0028011 

del protocollo generale dell’Ente; 

• tenuto conto che l’affidatario del servizio di manutenzione possiede il necessario know-how per la tempestiva 

risoluzione degli inconvenienti tecnici individuati, avendo piena conoscenza delle caratteristiche delle 

macchine; 

• richiamato il D.L. Semplificazioni n.76/2020 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 51, comma 2.1, del D.L. 

n.77/2021 che per contratti di importo inferiore a € 139.000,00 consente alla stazione appaltante di procedere 

mediante affidamento diretto; 

• considerato che l’importo degli interventi ammonta complessivamente a € 2.657,00 oltre IVA; 

• visto il documento di regolarità contributiva della predetta società protocollo INAIL_39014729, data richiesta 

08/06/2023, scadenza validità 06/10/2023, acquisito attraverso estrazione dal portale Durc on Line; 

• vista l’istruttoria dell’ufficio e constatata la dichiarazione del responsabile del procedimento in ordine alla 

legittimità e regolarità procedimentale; 

• attestata in qualità di responsabile dell’area amministrativo contabile la regolarità contabile e finanziaria del 

presente provvedimento 

DETERMINA 

 

di autorizzare il Provveditore dell’Ente a dare corso all’affidamento diretto all’operatore economico società “SOLLA 

SERVICE S.R.L.”, con sede in Napoli (NA) Via Ferrante Imparato n. 19, domicilio digitale/PEC: 

SOLLASERVICE@LEGALMAIL.IT, C.F.: 05950191212, degli interventi di manutenzione specialistica per il 

ripristino della piena efficienza delle unità di condizionamento “RC GROUP REVERSO ASFD300F2G8” e ARIAGEL 

ACAN 0252_E S/N 00967910. 

Di dare atto che: 



 
 

 

 

 
- l’oggetto dell’affidamento è il servizio di manutenzione specialistica per il ripristino della piena efficienza delle unità 

di condizionamento “RC GROUP REVERSO ASFD300F2G8” e ARIAGEL ACAN 0252_E S/N 00967910 a servizio 

degli edifici camerali per un importo complessivo di € 2.657,00 oltre IVA; 

- la stipula del contratto avverrà mediante scambio di corrispondenza commerciale; 

- l’onere derivante dal presente affidamento farà carico al sottoconto n. 325020 – CdC BG02. 

 

            IL PROVVEDITORE        IL SEGRETARIO GENERALE F.F.  

dott. Anselmo Augusto Tommasone                                        dott. Luca Perozzi 

                                    

 

                                   

 

 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per 7 giorni consecutivi dal 20/06/2023 al 26/06/2023              

                                                                                                  

                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   

                                                                                                                                    

 

 

Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazioni degli Organi della Camera, si certifica che la 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 20/06/2023 al 26/06/2023                                  

                    

                                                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE F.F-  

                                                                                                                  DOTT. LUCA PEROZZI 

 

 

 

 

 

 


